PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 2059/2023

Assunto: Estudo para implantação de sinalização de Carga e Descarga na Avenida Vereador Egídio

Antonio Coimbra, em frente ao nº 446, no Parque dos Sinos.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à realização de estudo para implantação de

sinalização de Carga e Descarga na Avenida Vereador Egídio Antonio Coimbra, em frente ao

nº 446, no Parque dos Sinos.

A presente indicação é medida necessária, pois os comerciantes da região

têm tido dificuldades para receber as mercadorias dos caminhões. Ocorre que os motoristas

estão sendo multados pelos Agentes de Trânsito, pois, próximo ao comércio, não há área com

demarcação de Carga e Descarga.

Assim, por tratar-se de via bastante movimentada, onde constantemente os

entregadores precisam utilizar o espaço para realizar tal atividade, solicitamos o atendimento

da presente certos de que representará enorme benefício à região.

Dessa forma, respeitosamente, acionamos a Administração Municipal

(Secretaria de Mobilidade Urbana) e agradecemos por seu empenho para que a situação seja

devidamente considerada e atendida.

Sala das Sessões, 24 de maio de 2023.

RONINHA
  Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P